

Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo číslo S/20/2023/0102 uzavřené dne 21.12.2023

I. Smluvní strany

Městská část Praha 20

sídlo: Jívanská 647/10, 193 21 Praha - Horní Počernice

IČ: 00 240 192

DIČ: CZ 00240192

bankovní spojení: [REDACTED]

číslo účtu: [REDACTED]

zastoupená:

ve věcech smluvních Mgr. Petr Měšťan, starosta

ve věcech realizačních a technických: Ing. Zdeněk Vavruška, tel: [REDACTED]

Ing. Aleš Lada, tel.: [REDACTED]

(dále jen „objednatel“)

a

IPPOS BOHEMIA s.r.o.

sídlo: Malobřevnovská 911/16, 169 00 Praha 6

IČ: 26157284

DIČ: CZ26157284

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíle C
vločka 75361

bankovní spojení: [REDACTED]

číslo účtu: [REDACTED]

zastoupený/á: Ing. Pavel Pospíšil - jednatel

ve věcech realizačních a technických: Ing. Pavel Pospíšil

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne 21.12.2023 na dílo
„**Rekonstrukce chodníku Chodovická SO 101.1**“ následovně:

Cena díla v článku IV. odstavci 2., 3., a 4. smlouvy o dílo se upravuje takto:

2. Cena za provedení díla dle smlouvy o dílo celkem bez DPH	698 250,16 Kč
Změnový list č. 1	bez DPH 10 954,62 Kč
Cena dle dodatku č. 1	bez DPH 709 204,78 Kč
3. DPH 21 %:	
Dle smlouvy o dílo	146 632,53 Kč
Změnový list č. 1	2 300,47 Kč
Dle dodatku č. 1:	148 933,00 Kč
4. Cena za provedení díla celkem včetně DPH:	844 882,69 Kč
Změnový list č. 1	13 255,09 Kč
Cena dle dodatku č. 1 včetně DPH:	858 137,78 Kč

Předmětem dodatku jsou změny týkající se úprav ve výměrách budovaných povrchů, podkladních vrstvách povrchů a změně rozsahu provedených chrániček kabelů.

Přesná specifikace prací provedených nad rámec uzavřené SoD je předmětem změnového listu, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze změny.

Tento dodatek č. 1 se vystavuje ve třech vyhotoveních, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

DOLOŽKA o splnění podmínek podle § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění změn a doplňků. Městská část Praha 20 potvrzuje, že byly splněny podmínky předchozího schválení radou. Uzavření tohoto dodatku schválila RMČ Praha 20 dne 18.04.2024 usnesením č. RMC/55/3/0195/24.

Přílohy:

Změnový list č. 1

V Praze dne 24. 4. 2024

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Mgr. Petr Měšťan
starosta MČ Praha 20

.....
Ing. Pavel Pospíšil
jednatel společnosti

Změnový list 1

Název akce:	Rekonstrukce chodníku Chodovická SO 101.1		
Objednatel:	Městská část Praha 20, Jívanská 647/10, 193 21 Praha - Horní Počernice		
Zhotovitel:	IPPOS BOHEMIA s.r.o., Malobřevnovská 911/16, 169 00 Praha 6		
Předmět změnového listu			
Rekonstrukce chodníku Chodovická SO 101.1			
Část díla dotčená změnovým listem			
Rekonstrukce chodníku Chodovická SO 101.1			
Popis změny, popis technického řešení			
Změna :			
01- Změna rozsahu výměr povrchy 02 - Změna rozsahu výměr podkladní vrstvy 03 - Ing sítě 04 - Nové a rušené položky			
Zdůvodnění změny :			
01- Jedná se o úpravu výměr položek na základě geodetického zaměření hotové stavby. 02 - Souvisí s předchozím bodem. Dále zhotovitel ponechal část podkladního kameniva nedotčenou výkopy pro přeložky Ing sítí. 03 - Ve výkazu výměr nebyla započítána správná délka chráničky pro přeložku kabelu společnosti CETIN. Naopak nebylo nutné zhotovovat nové chráničky pro kabel společnosti PRE. 04 - Rozpočet neobsahoval rozprostření ornice v rámci obnovy zeleného pásu mezi komunikací a chodníkem. Dále byly při výkopových pracích odhaleny zbytky betonových základů a bouraná část vozovky měla místy vyšší mocnost než bylo předpokládáno. Zhotovitel musel dle platného dopravně ing. rozhodnutí provizorně označit přechody. Z VRN pak neproběhl archeologický dohled a označení stavby informační tabulí.			
Vliv změny na výkresovou dokumentaci :			
ano			
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla :			
Vliv na termín: ne			
Vliv na cenu:			
	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Přípočty k ceně díla:	188 361,84 Kč	39 555,99 Kč	227 917,83 Kč
Odpočty z ceny díla:	- 177 407,22 Kč	- 37 255,52 Kč	- 214 662,74 Kč
Celkový vliv na změnu ceny díla:	10 954,62 Kč	2 300,47 Kč	13 255,09 Kč
Změnu odsouhlasil	datum	podpis	
Za zhotovitele :	Ing. Pavel Pospíšil		
Za objednatele:	Ing. Aleš Lada		

ZL.č.1

Náklady soupisu celkem

10 954,62

D	HSV	Práce a dodávky HSV					7 527,58
D	1	Zemní práce					25 470,35
1	K	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	10,460	100,00	1 046,00
PP			Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby		10,46		
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113106123				
P			Poznámka k položce: vybourání betonové dlažby u křižovatký s ulicí Třebechskou pro Cetin 1,2*0,8 vyborani dlažby 50x50 v zelenym 9,5*1,0		0,96 9,5		
2a	K	113107223	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do 300 mm strojně pl přes 200 m2	m2	-98,000	63,00	-6 174,00
PP			Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm				
nová	K	113107232	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 200 do 300 mm strojně pl přes 200 m2	m2	28,000	350,00	9 800,00
PP			Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na Nova položka betonova konstr.vozovky podel sil.obruba				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107223				
P			Poznámka k položce: odstranění stávající štěrkové vrstvy				
VV	bourani_sd		bourani beton vozovky_d.135,0*0,8		44,000		
nová		919735112	ŘEZANÍ STAV.ŽIVIČNECHO KRYTU PŘED BOURANIM tl.od 50 do 100mm	m	115,00	85,00	9 775,00
4	K	113107232	Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	-11,500	49,00	-563,50
PP			Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičného a tl. vrstvy přes 50 do 100 mm				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107242				
P			Poznámka k položce: vybourání vozovky kvůli osazení nových obrubníků				

		VV bourani_asfalt_vozovka: ac			62,500		
4A	K	113107243	Odstranění podkladu živičného tl přes 100 do 300 mm strojně pl přes 200 m2	m2	25,000	90,00	2 250,00
PP		Odstavení podkladu nebo krytu strojně plochy jednolitě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičného tl. vrstvou tl. 50 do 100 mm					
Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/113107242					
P		Poznámka k položce: výbourání vozovky kvůli osazení nových obrubníků					
		VV bourani_asf_vozovka ac			62,500		
7	K	132212131	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	2,304	320,00	737,28
PP		Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných					
Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/132212131					
P		Poznámka k položce: odkopání překládaného kabelu cetin					
VV ryha		cetin*0,35*0,5" délka * šířka * hloubka Sondy trasy kabelu CETIN i PRE +napojení hraničky 1,2*0,4*0,8*6					
					2,304		
8	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	2,304	162,00	373,25
PP		Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3					
Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/167151101					
VV		Přebytečná zem z sondy CETIN+PRE					
					2,304		
11	K	AG.R-1	Likvidace výkopku dle platné legislativy	m3	2,304	580,00	1 336,32
PP		Vodorovně přemístění výkopku po suchu na zvolenou skládku dle možností zhotovitele bez ohledu na dopravní vzdálenost, uložení na skládku, poplatku za skládkovné - likvidace dle platné legislativy vč. všech souvisejících činností					

Poznámka k položce:
např. řízená skládka D&Z spol s r.o. - deponie Průmyslová (vzd. 9 km)

1. V ceně jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu, ve výkopišti nebo na násypišti.
2. V ceně jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění vybouraných hmot a sutí až na místo definitivního uložení na vzdálenost od těžiště nakládky do místa vykládky (řízená skládka odpadů).
3. V cenách jsou započteny i náklady a) při vodorovné dopravě po suchu na přepravu za ztížených provozních podmínek, b) na požadovaný způsob uložení vybouraných hmot a sutí na skládce.
4. V ceně je započten i poplatek za uložení vybouraných hmot a sutí na uvažované řízené skládce odpadů dle zákona 541/2020 Sb.
5. Množství jednotek vybouraných hmot a sutí se určí v m3 původní konstrukce před zahájením bouracích prací.
6. Bude-li zhotovitelem zvoleno jiné místo uložení odsouhlasené objednatel, bude v ceně započtena dopravní vzdálenost až na místo uložení, včetně všech souvisejících činností, poplatků, projednání apod.
7. Zhotovitel předloží objednateli doklad o likvidaci výkopku (vážné listky, popř. čestné prohlášení).
8. Položka je uvažována včetně všech dalších souvisejících činností.

nová	K	181301102	Rozprostření a urovnaní ornice	m2	106,000	65,00	6 890,00
	PP		Rozprostření ornice tl.do150mm podél obrub vozovky i chodniku Nova pol.				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/174111101				
	P		Poznámka k položce:				
	VV		zásyp rýhy po odkopaném kabelu cetin (20,6+3,1+10,5+28,9+19,7+15,7)*1,25	123,125			
	D	5	Komunikace pozemní				-17 942,77
12	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	-13,500	194,00	-2 619,00
	PP		Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm				
13	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	-98,000	255,00	-24 990,00
	PP		Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm				
14	K	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-27,000	382,00	-10 314,00
	PP		Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm				
15	K	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl přes 100 do 300 m2	m2	-11,100	260,00	-2 886,00

	PP		Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těžkého nebo drčeného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2				
16	M	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	-164,730	340,00	-56 008,20
	PP		dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní				
16a	M	59245018	dlažba tvar obdélník betonová I barevná 200x100x60mm	m2	152,388	390,00	59 431,32
	PP		dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní				
	VV	dl_60	161,5"změřeno v el. verzi PD - měření ploch		161,500		
	VV		161,5*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		164,730		
	PP		Rozdíl cenovy-barva,tvar			84,00	
	PP		Rozšíření chodníku 27,21*0,2	m2	5,44		
	PP		V místě rušenech vjezdu 3,2*1,5+3,2*0,4	m2	6,08		
	VV		6,202*1,03*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		11,868		
18	K	596211211	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 80 mm skupiny A pl přes 50 do 100 m2	m2	21,600	290,00	6 264,00
	PP		Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těžkého nebo drčeného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/596211211				
	VV	dl_sjezdy	dl_80 + dl_80_reliefni minus vjezd 3,2*2,75+rozšíření		62,224		
19	M	59245020	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní	m2	-47,998	410,00	-19 679,18
	PP		dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní				
19a	M	59245020	dlažba tvar I betonová barevná	m2	65,300	465,00	30 364,50
	PP		dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní				
	PP		Rozdíl cenovy-barva,tvar			90,00	
	VV	dl_80	7,52"- minus (2,75-0,4)*3,2+rozšíření		53,160		
	VV		7,52*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		54,755		
20	M	59245226	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná	m2	-9,064	570,00	-5 166,48
	PP		dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná				
19	M	59245226	dlažba tvar I betonová pro nevidomé přírodní	m2	11,639	525,00	6 110,48
	VV	obr_prechodovy	4"- měření délek minus vjezd		-4,000		
25	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-4,800	265,00	-1 272,00
	PP		Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/916231213				
	VV		obr_chodnikovy místo vjezdu		3,200		

26	M	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	-4,896	123,00	-602,21
	PP		obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm				
	VV	obr_chodnikovy	3,2"změřeno v el. verzi PD - měření délek v mistovjezdu		3,200		
	VV		106,82*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		3,264		
27	K	919735123	Řezání betonu tl.do 150mm	m	21,400	160,00	3 424,00
	PP		Řezání dilatačních spár v betonu ,napojení na sukromne pozemky vjezdy i zaklady plotu nova pol.				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/919112213				
	P		Poznámka k položce: napojení starého asf. na nový ve vozovce				
	VV	asf_zalivka	21,4"změřeno v el. verzi PD - měření délek		21,400		
D	PSV		Práce a dodávky PSV				-6 594,46
D	997		Přesun sutě				-6 415,13
29	K	99722181R	Likvidace vybouraných hmot a sutí z prostého betonu dle platné legislativy, včetně předložení dokladu o likvidaci	t	17,846	491,00	8 762,39
	PP		Vodorovné přemístění vybouraných hmot a sutí z prostého betonu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 po suchu na zvolenou skládku dle možností zhotovitele bez ohledu na dopravní vzdálenost, uložení na skládku, poplatku za skládkovné - likvidace dle platné legislativy vč. všech souvisejících činností				
30	K	99722184R	Likvidace vybouraných hmot a sutí z asfaltového betonu dle platné legislativy, včetně předložení dokladu o likvidaci	t	5,200	904,00	4 700,80
	PP		Vodorovné přemístění vybouraných hmot a sutí z asfaltového betonu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 po suchu na zvolenou skládku dle možností zhotovitele bez ohledu na dopravní vzdálenost, uložení na skládku, poplatku za skládkovné - likvidace dle platné legislativy vč. všech souvisejících činností				
31	K	99722185R	Likvidace vybouraných hmot a sutí z kameniva dle platné legislativy, včetně předložení dokladu o likvidaci	t	-43,120	461,00	-19 878,32
	PP		Vodorovné přemístění vybouraných hmot a sutí z kameniva zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 po suchu na zvolenou skládku dle možností zhotovitele bez ohledu na dopravní vzdálenost, uložení na skládku, poplatku za skládkovné - likvidace dle platné legislativy vč. všech souvisejících činností				
D	998		Přesun hmot				-179,33
32	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	-2,391	75,00	-179,33
	PP		Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998223011				

	D	M	Práce a dodávky M					10 021,50
	D	46-M	Zemní práce při extr.mont.pracích					-5 478,50
37	K	460671113	Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 34 cm	m	37,500	15,00		562,50
	PP		Výstražná fólie z PVC pro krytí kabelů včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie šířky do 34 cm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/460671113					
	VV		cetin pro hraničky 157-119,5		37,500			
38	M	69311311	pás varovný plný do výkopu š 330mm s potiskem	m	35,000	7,00		245,00
	PP		pás varovný plný do výkopu š 330mm s potiskem					
	VV		cetin pro hraničky		35,000			
39	K	460791114	Montáž trubek ochranných plastových uložených volně do rýhy tuhých D přes 90 do 110 mm	m	87,000	64,00		5 568,00
	PP		Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových tuhých, vnitřního průměru přes 90 do 110 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/460791114					
	P		Poznámka k položce: cetin 157-70					
	VV		chranicky		87,000			
40	M	34571365	trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugovaná D 94/110mm	m	87,000	83,00		7 221,00
	PP		trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugovaná D 94/110mm					
	P		Poznámka k položce: cetin					
	VV	chranicky110	157-70"změřeno v el. verzi PD - měření délek; chráničky ve vjezdech pro cetin + rezervní chráničky		87,000			
41	K	460791116	Montáž trubek ochranných plastových uložených volně do rýhy tuhých D přes 133 do 172 mm	m	-35,000	85,00		-2 975,00
	PP		Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových tuhých, vnitřního průměru přes 133 do 172 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/460791116					
	P		Poznámka k položce: PRE					
	VV		chranicky160 minus 35		-35,000			
42	M	34571099	trubka elektroinstalační dělená (chránička) D 138/160mm, HDPE	m	-35,000	460,00		-16 100,00
	PP		trubka elektroinstalační dělená (chránička) D 138/160mm, HDPE					
	P		Poznámka k položce: PRE					
	VV	chranicky160	35"změřeno v el. verzi PD - měření délek minus		-35,000			
	D	VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce					15 500,00
1	K	011314000	Archeologický dohled	soubor	-1,000	1 000,00		-1 000,00
	PP		Archeologický dohled					

P

Poznámka k položce:
zajištění archeologického dohledu organizací s oprávněním včetně dokladu
ke kolaudaci. Doložení nálezové zprávy.

4	K	034503000	Informační tabule na staveništi	soubor	-1,000	7 000,00	-7 000,00
---	---	-----------	---------------------------------	--------	--------	----------	-----------

PP

Informační tabule na staveništi

P

Poznámka k položce:
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek a jejich nájem

nová	R-pol	Provizorní přechod pro chodce(nalepovací folie)	kus	2,00	10800,00	21600,00
nová	R-pol	Odstranění provizorneho přechodu pro chodce vč.likvidace	kus	2,00	950,00	1900,00